SAMOSPRAVA MESTA DUNAJSKA STREDA
DUNASZERDAHELY VAROS ONKORMANYZATA
Hlavna 50/16, 929 01 Dunajské Streda

Cislo: 5/9/2023 Dunajska Streda, 13.04.2023

UZNESENIE
z 5. zasadnutia Mestského zastupitel'stva Dunajska Streda,
konaného dia 04. aprila 2023 vo vel'kej zasadacke na Radnici v Dunajskej Strede

k bodu ¢ 22. Navrh na vypozi¢anie nebytovych priestorov materskych $kol
Vv zriad’ovatel’skej posobnosti mesta Dunajska Streda v prospech spolo¢nosti Gastro DS,
s.r.0., so sidlom Alzbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, I1CO: 50808478.
(material ¢. 89/2023/5)

Uznesenie
¢. 96/2023/5

Mestské zastupitel’stvo Dunajska Streda

A/ schvaluje

1. zémer vypozicky nasledovnych nebytovych priestorov vo vlastnictve mesta
Dunajska Streda, ktoré sa nachadzaji v materskych Skolach v zriadovatel'skej
poOsobnosti mesta Dunajska Streda, v katastralnom uzemi Dunajska Streda, v obcCi
Dunajska Streda, vedenej na LV ¢. 3251 Okresnym tradom Dunajska Streda —
Katastralny odbor, v prospech spolo¢nosti Gastro DS, s.r.o., so sidlom AlZbetinske
namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, ICO: 50808478, a to spdsobom priamej
vypozicky za u¢elom prevadzkovania sukromnej vydajnej Skolskej jedalne:

1.1 nebytové priestory v budove na adrese Alzbetinske nam. 323/3A v Dunajskej
Strede:

spolu uzitkové plocha 54,85 m? v tom:

1.14 zadverie o vymere 5,92 m?

1.17 upratovacia miestnost’ (sklad &istiacich potrieb a nastrojov) o vymere 1,45 m?
1.18 chodba o vymere 2,35 m?

1.19 WC zamestnanci o vymere 1,39 m?

1.20 3atia zamestnanci o vymere 3,08 m?

1.21 sprcha zamestnanci o vymere 1,17 m?

1.25 sklad potravin o vymere 5,14 m?

1.27 kuchyna o vymere 34,35 m?

a to ku dnu zaradenia Stikromnej vydajnej Skolskej jedalne Gastro DS, Alzbetinske
nam. 323/3A, 929 01 Dunajska Streda, ktorého zriad’ovatel'om bude Gastro DS, s.r.o.,
so sidlom Alzbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete skol a
Skolskych zariadeni Slovenskej republiky.



1.2. nebytové priestory v budove na adrese Rybny trh 7140/14B v Dunajskej Strede:
spolu uzitkové plocha 122,87 m? v tom:

1.11 sklad potravin o vymere 4,73 m?

1.12 hruba pripravoviia zeleniny o vymere 8,02 m?

1.13 umyvaren kuchynského riadu o vymere 8,14 m?

1.14 jedalen personal o vymere 4,93 m?

1.15 chodba o vymere 17,41 m?

1.16 kuchyfia o vymere 48,17 m?

1.17 expedicia jedal o vymere 20,04 m?

1.24 WC zamestnancov o vymere 1,95 m?

1.25 upratovacia miestnost (sklad Gistiacich potrieb a nastrojov) o vymere 1,80 m?
1.27 strojoviia vzduchotechniky o vymere 7,68 m?

a to ku dnu zaradenia Sukromnej vydajnej Skolskej jeddlne Gastro DS, Rybny trh
7140/14B, 929 01 Dunajské Streda, ktorého zriad’ovatelom bude Gastro DS, s.r.o., so
sidlom Alzbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajské Streda, do Siete §kol a Skolskych
zariadeni Slovenskej republiky.

1.3. nebytové priestory v budove na adrese Komenského 357/2B v Dunajskej Strede:
spolu uzitkové plocha 107,46 m? v tom:

1.20 zadverie o vymere 8,35 m?

1.21 manipulaéna chodba o vymere 10,80 m?

1.22 sklad zeleniny o vymere 8,48 m?

1.23 hrub4 pripravoviia zeleniny o vymere 8,62 m?

1.26 umyvaret ¢ierneho riadu o vymere 8,97 m?

1.27 umyvareh bieleho riadu o vymere 8,95 m?

1.28 kuchynia o vymere 44,81 m?

1.33 3atfia zamestnancov o vymere 6,30 m?

1.34 sprcha zamestnancov o vymere 0,92 m?

1.35 WC zamestnancov o vymere 1,26 m?

a to ku dnu zaradenia Sukromnej Skolskej jedalne Gastro DS, Komenského 357/2B,
929 01 Dunajska Streda, ktorého zriadovatelom bude Gastro DS, s.r.o., so sidlom
AlZbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete $kdl a Skolskych
zariadeni Slovenskej republiky.

1.4. nebytové priestory v budove na adrese Ruzovy haj 1359/19B v Dunajskej Strede:
spolu uzitkové plocha 105,42 m? v tom:

1.02 zadverie o vymere 7,20 m?

1.03 chodba o vymere 10,86 m?

1.07 3atia zamestnancov o vymere 6,41 m?

1.08 WC zamestnanci o vymere 1,33 m?

1.09 upratovacia miestnost’ (sklad &istiacich potrieb a nastrojov) o vymere 1,33 m?
1.16 sklad potravin o vymere 7,75 m?



1.17 hruba pripravoviia zeleniny o vymere 7,75 m?

1.18 kuchyna o vymere 44,43 m?

1.19 umyvaret bieleho riadu o vymere 9,18 m?

1.20 umyvaren &ierneho riadu o vymere 9,18 m?

a to ku dilu zaradenia Sukromnej vydajnej Skolskej jedalne Gastro DS, Ruzovy higj
1359/19B, 929 01 Dunajska Streda, ktorého zriad’ovatel'om bude Gastro DS, s.r.0., so
sidlom AlZzbetinske ndmestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete $kol a Skolskych
zariadeni Slovenskej republiky.

1.5. nebytové priestory v budove na adrese Nam. priatel'stva 2173/27A v Dunajskej
Strede:

spolu uzitkové plocha 165,20 m? v tom:

1.41 vstupna (prijimacia) rampa o vymere 10,50 m?

1.39 sklad odpadkov o vymere 2,90 m?

1.15 expedicia jedla pre DJ o vymere 8,40 m?

1.16 umyvaref kuchynského riadu o vymere 5,90 m?

1.17 kuchyna (variia a vydaj jedal) o vymere 68,40 m?

1.18 manipula¢ny priestor o vymere 8,50 m?

1.20 hrub4 pripravoviia zeleniny o vymere 8,90 m?

1.21 sklad zeleniny o vymere 6,50 m?

1.22 prijem tovaru o vymere 9,40 m?

1.23 chodba o vymere 15,70 m?

1.25 kancelaria vedticeho o vymere 5,90 m?

1.26 sklad potravin o vymere 5,90 m?

1.27 sklad potravin o vymere 5,90 m?

1.28 umyvirei zamestnancov o vymere 1,20 m?

1.29 WC zamestnancov o vymere 1,20 m?

a to ku dnu zaradenia Sukromnej vydajnej Skolskej jeddlne Gastro DS, Nam.
priatel'stva 2173/27A, 929 01 Dunajsk4 Streda, ktorého zriadovatelom bude Gastro
DS, s.r.o., so sidlom AlZzbetinske namestic 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete
S$kol a Skolskych zariadeni Slovenskej republiky.

1.6. nebytové priestory v budove na adrese Nam. SNP 187/11A v Dunajskej Strede:
spolu uzitkové plocha 163,49 m? v tom:

1.01 zavetrie o vymere 10,50 m?

1.02 chodba o vymere 25,74 m?

1.03 sklad zeleniny o vymere 6,56 m?

1.04 hrub4 priprava o vymere 8,91 m?

1.05 kancelaria — vratnica o vymere 5,96 m?
1.06 sklad potravin o vymere 5,96 m?

1.07 sklad potravin o vymere 5,96 m?

1.08 predsiet WC o vymere 1,56 m?

1.09 WC o vymere 1,31 m?

1.18 manipulaény priestor o vymere 8,21 m?



1.21 kuchyia s vydajom o vymere 68,14 m?

1.22 expedicia jedla o vymere 8,69 m?

1.23 umyvarefi o vymere 5,99 m?

a to ku dnu zaradenia Sukromnej vydajnej Skolskej jedalne Gastro DS, Nam. SNP
187/11A, 929 01 Dunajska Streda, ktorého zriad’ovatelom bude Gastro DS, s.r.o., SO
sidlom AlZzbetinske ndmestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete kol a Skolskych
zariadeni Slovenskej republiky.

1.7. nebytové priestory v budove na adrese Széchenyiho ulica 1999/9B v Dunajske;j
Strede:

spolu uzitkové plocha 89,02 m? v tom

1.09chodba o vymere 10,96 m?

1.10chodba o vymere 7,32 m?

1.055atiia pre zamestnancov o vymere 6,85 m?

1.06sprcha pre zamestnancov o vymere 0,99 m?

1.05WC pre zamestnancov o vymere 1,33 m?

1.14sklad o vymere 5,96 m?

1.15sklad zeleniny o vymere 8,96 m?

1.18kuchytia o vymere 46,65 m?

a to ku dnu zaradenia Sukromnej vydajnej Skolskej jedalne Gastro DS, Széchenyiho
ulica 1999/9B, 929 01 Dunajska Streda, ktoré¢ho zriadovatelom bude Gastro DS,
S..0., so sidlom Alzbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete $kol a
Skolskych zariadeni Slovenskej republiky.

1.8. nebytové priestory v budove na adrese Starova 3631/13A v Dunajskej Strede
spolu uzitkova plocha 112,78 m? v tom

1.01zavetrie o vymere 5,68 m?

1.03chodba o vymere 48,74 m?

1.09kuchyiia o vymere 34,23 m?

1.10sklad zeleniny o vymere 7,98 m?

1.11sklad kuchynského riadu o vymere 5,45 m?

1.15predsiefi o vymere 2,37 m?

1.16WC pre upratovacku o vymere 3,36 m?

1.17miestnost’ pre upratovaéku o vymere 3,36 m?

1.183ata pre upratovacku o vymere 1,61 m?

a to ku diiu zaradenia Sukromnej vydajnej $kolskej jedalne Gastro DS, Sturova
3631/13A, 929 01 Dunajska Streda, ktorého zriad’ovatel'om bude Gastro DS, s.r.0., so
sidlom Alzbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, do Siete §kol a Skolskych
zariadeni Slovenskej republiky.

Vypozicka ako forma prenechania majetku mesta je z dovodu osobitného zretela,
vzhl'adom k tomu, Ze je to spolo¢nost’ so 100% majetkovou tcastou mesta, ktora bude
prevadzkovat sukromné vydajné Skolské jedalne v materskych Skolach v



zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta Dunajska Streda a bude investovat’ do prestavby
vypozi¢anych nebytovych priestorov.

2. uzavretie zmluvy o vypozicke majetku mesta Dunajska Streda uvedeného v bode
A/1 tohto uznesenia medzi mestom Dunajska Streda a spolo¢nostou Gastro DS, s.r.o.,
so sidlom Alzbetinske namestie 1203, 929 01 Dunajska Streda, ICO: 50808478 za
nasledovnych podmienok:

- uzavretie zmluvy na dobu 18 rokov po¢nic odo dna zaradenia stkromnych
vydajnych skolskych jedalni do Siete skol a Skolskych zariadeni Slovenskej republiky
- ucel vypozicky: prevadzka sukromnej vydajnej Skolskej jedalne po zaradeni
stkromnych vydajnych Skolskych jedalni uvedenych v bode A/1 tohto uznesenia,
ktorych zriad’ovatel'om bude Gastro DS s.r.0., so sidlom Alzbetinske namestie 1203,
929 01 Dunajska Streda, ICO: 50808478, do Siete $kol a $kolskych zariadeni
Slovenskej republiky

- rezijné naklady spojené s prevadzkovanim sukromnej vydajnej Skolskej jedalne a
naklady na energie pocas prestavby bude uhradzat’ prevadzkovatel

- po ukonceni dohodnutej doby vypozic¢ky vypozi¢iavatel bezodplatne prevedie na
pozi¢iavatela vlastnicke pravo k nim realizovanému technickému zhodnoteniu
majetku mesta.

B/ splnomociuje
primatora na zabezpecenie tloh vyplyvajucich z bodu A/2 tohto uznesenia.

Hlasovanie ¢. 25:

pocet vsetkych

poslancov : 21

pritomni : 19

za 13

proti .3

zdrzalsa 3

nehlasoval : 0

Uznesenie bolo schvalené.

JUDr. Zoltan Hajos
primator mesta



